
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
MÊS DE NOVEMBRO 

 
PROCESSO: Nº 1405/09/2010 CONTRATO: Nº 155/2010 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2010  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de reurbanização na 
Avenida José Frare. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Concryel – Pavimentação Indústria e Comércio Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 998.857,11 
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2010 VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1244/08/2010 CONTRATO: Nº 156/2010 
OBJETO: Contratação de profissional autônoma para prestação de serviços de monitoria de aulas 
de dança de salão. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Alessandra Helena Gritti Buzo 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 05/11/2010 VIGÊNCIA: Dois meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1635/10/2010 CONTRATO: Nº 157/2010 
MODALIDADE: Convite nº 056/2010  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de eletrodomésticos e equipamentos para serem 
utilizados na Padaria Solidaria. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Bompeso Balanças Equipamentos para Cozinhas Industrial Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.038,00 
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010. 
 
 
PROCESSO: Nº 1378/08/2010 CONTRATO: Nº 158/2010 
MODALIDADE: Convite nº 053/2010 TIPO: Menor preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de eletrodomésticos para as cozinhas das 
escolas e creches da rede municipal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Bompeso Balanças Equipamentos para Cozinhas Industrial Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.597,45 
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010. 
 

 



PROCESSO: Nº 1378/08/2010 CONTRATO: Nº 159/2010 
MODALIDADE: Convite nº 053/2010 TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de eletrodomésticos para as cozinhas das 
escolas e creches da rede municipal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Marcio Homero Polsak ME 
VALOR GLOBAL: R$ 13.096,00 
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010. 
 
 
PROCESSO: Nº 1680/10/2010 CONTRATO: Nº 160/2010 
OBJETO: Contratação de empresa para ministrar curso de garçom para famílias atendidas pelo 
CRAS. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Sabrina da Silveira Acquaviva Sorocaba ME 
VALOR GLOBAL: R$ 5.500,00 
DATA DE ASSINATURA: 18/11/2010 VIGÊNCIA: Trinta dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 1684/10/2010 CONTRATO: Nº 161/2010 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2010  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica, guias e 
sarjetas no loteamento residencial Jardim Repouso. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Concryel – Pavimentação Industria e Comércio Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 149.963,77 
DATA DE ASSINATURA: 22/11/2010 VIGÊNCIA: Três meses. 
 

 
PROCESSO: Nº 1629/10/2010 CONTRATO: Nº 162/2010 
MODALIDADE: Convite nº 055/2010 TIPO: Menor preço mensal. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria tributária. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: IDAP – Instituto Dias de Administração Publica S/S Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2010 VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1676/10/2010 CONTRATO: Nº 163/2010 
MODALIDADE: Convite nº 058/2010 TIPO: Menor preço mensal. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria junto ao 
Departamento Pessoal na área de Segurança do Trabalho. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Norbell Assessoria e Consultoria S/S Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2010 VIGÊNCIA: Doze meses. 
 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 
 

 
PROCESSO: Nº 925/06/2010 ADITAMENTO Nº 060/2010 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Adriana Aparecida Ferrarezi 
VALOR: 250,00 
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2010 
VIGÊNCIA: Dois meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 855/05/2010 ADITAMENTO Nº 061/2010 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Lucilda Izildinha Serafim Gerotti 
VALOR: 340,00 
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2010 
VIGÊNCIA: Quatro meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 758/05/2009 ADITAMENTO Nº 062/2010 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2009 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 05/11/2010 
VIGÊNCIA: Noventa dias. 


